



T.C.
Aile ve
Sosyal Politikalar
Bakanlığı

T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/19387

62.144

Sayı: 34930642-610-133838
Konu: Soru Önergeleri(7/19387)

18/12/2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Bursa Milletvekili Sayın Sena KALELİ tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/19387 Esas Numaralı yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Fatma ŞAHİN
Bakan

EKLER :
Soru Önergesi Cevabı

20.12.2013

Ayşe YÜCEK
Sekreter

Bu evrak 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na göre elektronik olarak imzalanmıştır.

Adres : Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177.Sokak No:10/A
Çankaya/ANKARA
Telefon : (312) 705 58 11
e-posta : sebahattin.bayrak@aile.gov.tr

Ayrıntılı Bilgi : S. BAYRAK İlçe Sosyal Hizmetler Müdürü

Fax : (312) 705 58 97

Elektronik Ağ: www.aile.gov.tr

Bursa Milletvekili Sayın Sena **KALELİ**'ye Ait 7/19387 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergeline İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

SORU 1: Ülkemizde halen Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına, Belediyelere ve Sivil Toplum Kuruluşlarına bağlı toplam kaç kadın konukevi/sığınma evi bulunmaktadır? Bu konukevi/sığınma evlerinde toplam ne kadar kadın, ne kadar çocuk kalmaktadır?

CEVAP 1: Ülkemizde 12.10.2013 tarihi itibariyle Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına bağlı 90, Belediyelere bağlı 32, Sivil Toplum Kuruluşlarına bağlı 2 kadın konukevi bulunmaktadır. Bakanlığımıza bağlı kadın konukevlerinde 23.10.2013 tarihi itibariyle 1180 kadın ve 437 çocuk hizmet almaktadır.

SORU 2: Yönetmelikler doğrultusunda 100 bin nüfus ve üzerindeki yerleşim alanlarına sığınma evi açma zorunluğu bulunan kaç belediyemiz vardır? Bu belediyelerden hangilerinde sığınma evi açılmış, hangilerinde açılmamıştır? Halen sığınma evi açma başvurusunda bulunan ve çalışmaları devam eden belediyeler hangileridir?

CEVAP 2: Türkiye'de nüfusu 100 bin ve üzerinde olan 167 Belediye bulunmaktadır. Afyonkarahisar'da 1, Ankara'da 4, Antalya'da 1, Aydın'da 1, Bursa'da 3, Düzce'de 1, Diyarbakır'da 2, Eskişehir'de 1, Gaziantep'te 1, İstanbul'da 8, İzmir'de 6, Mersin'de 2 ve Uşak'ta 1 adet olmak üzere 13 ilde Belediyelere ait toplam 779 kapasite ile 32 kadın konukevi bulunmaktadır.

Bakanlığımıza bağlı 73 ilimizde 90 kadın konukevi bulunmaktadır. Afyon ve Düzce İllerimizde yerel yönetimlere bağlı kadın konukevi bulunmakla birlikte Bakanlığımıza bağlı kadın konukevi açılması ile ilgili çalışmaları sürdürülmektedir. Ayrıca İstanbul ili Üsküdar Belediyeye ait kadın konukevi açılış çalışmaları imza aşamasında olup Bakanlığımıza bağlı kadın konukevi bulunmayan diğer illerde de (Bitlis, Niğde, Sinop, Rize, Bartın, Muş) hizmete açılma çalışmalar devam etmektedir.

SORU 3: Yönetmelik hükümlerine uymayan ve sığınma evi açma konusunda girişimi olmayan Belediyeler hakkında denetim ve yaptırım uygulanmakta mıdır? Varsa bu yaptırımlar nelerdir?

CEVAP 3: Belediye Kanunu'nun "Belediyenin Görev ve Sorumlulukları" başlıklı 14. maddesi gereğince nüfusu 50.000'in üzerindeki Belediyelerin kadın konukevi açma yükümlülüğü bulunmaktayken Belediyeler Kanununda 12.11.2012 tarih ve 6360 sayı ile Resmi Gazete'de yayımlanarak yapılan değişiklik ile nüfusu 100.000'in üzerindeki belediyelere, kadınlar ve çocuklar için konukevleri açma zorunluluğu getirilmiştir.

Belediyeler tarafından hizmete açılan kadın konukevlerinin iş ve işleyişleri ile ilgili denetimler, Bakanlığımız tarafından hazırlanarak 5 Ocak 2013 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmeliğin "Denetim" başlıklı 9/1 maddesinde yer alan "Konukevleri ve ilk kabul birimleri bağlı oldukları idareler tarafından ve Bakanlık Denetim Hizmetleri Başkanlığınca en geç iki yılda bir denetlenir" ifadesi kapsamında yapılmaktadır.

SORU 4: 2005'ten günümüze konukevi/sığınma evinde kalırken ya da kalma süresini tamamladıktan sonra cinayete kurban giden kadınların yıllar itibariyle sayısı kaçtır?

SORU 5: 2005'ten günümüze konukevi/sığınma evinde kalırken ya da kalma süresini tamamladıktan sonra şiddete uğrayan kadınlarla ilgili veriler nasıldır?

CEVAP 4-5: Şiddet ve şiddet sonucu ölüm vakaları konusundaki güncel veriler Adalet Bakanlığı UYAP, İçişleri Bakanlığı POL-NET ve Jandarma Genel Komutanlığı'nın veri sistemi üzerinde toplanmaktadır.

SORU 6: Konukevi/sığınma evinde kalırken ya da kalma süresini tamamladıktan sonra eşleriyle barışıp evlerine dönen ya da eşlerinden ayrılan kadınlarla ilgili veriler yıllar itibariyle nasıldır?

CEVAP 6: Bakanlığımız Yönetim Bilişim Sisteminden (YBS) alınan istatistiki verilere göre, 2011 yılı itibariyle Bakanlığımıza bağlı hizmet veren kadın konukevlerinde kalan kadınlardan 434 kadın eşleri ile barışarak kadın konukevinden ayrılmış olup, 2012 yılında 597 kadının, 2013 yılında ise (19.09.2013 tarihine kadar) 470 kadının eşleri ile barışarak kadın konukevinden ayrılmış oldukları tespit edilmiştir. Bakanlığımıza bağlı kadın konukevinde kalırken ya da kalma süresini tamamladıktan sonra eşlerinden boşanan kadınlar ile ilgili veriler; 2011 yılında 91 kadın, 2012 yılında 85 kadın ve 2013 yılında (19.09.2013 tarihine kadar) 53 kadın olarak tespit edilmiştir.

SORU 7: Sığınma evlerinin erkek şiddetinden uzak bir yaşam için işlevsel olduğuna inanıyor musunuz? Halen faaliyette bulunan konuk ve sığınma evleri uluslararası standartlar açısından yeterli midir?

CEVAP 7: 5 Ocak 2013 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan "Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmelik" içeriğinde konukevleri ile ilgili "İstanbul Sözleşmesi" ve "6284 sayılı Kanun" hükümlerine paralel hususları içeren belirli standartlar geliştirilmiştir. Söz konusu standartlar kapsamında kadın konukevine kabul edilen kadınların ve varsa beraberindeki çocukların şiddetsiz bir ortamda daha önce yaşadıkları travma ile başa çıkabilmeleri ve yeniden sağlıklı ilişkiler sürdürebilmeleri için sosyal çalışmacı, psikolog ve çocuk gelişimciler tarafından mesleki çalışmalar yapılmakta, kadın konukevlerinden ayrıldıktan sonra yaşamlarını kendi talepleri doğrultusunda sürdürebilmeleri için destek olunmaktadır.

SORU 8: Sığınma/konukevlerinde kalan kadınların iş yaşamına atılmasına yönelik meslek edindirme kursları ve kamu kurum ve kuruluşlarında kontenjan ayrılması konusuna yaklaşımınız nedir?

SORU 9: Sığınma/konukevlerinde kalan kadınlara kamu kurum ve kuruluşlarında kadro tahsisi ile ihtiyaç ve meslek eğitimi planlaması konusunda bir çalışmanız var mıdır?

CEVAP 8-9: Bakanlığımız ile Milli Eğitim Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İŞKUR arasında yapılan işbirliği protokolleri çerçevesinde; kadınların yetenekleri

ve bulunduğu çevredeki işgücü talebi göz önünde bulundurularak istihdama yönelik bilişim teknolojileri, büro yönetimi ve sekreterlik, çocuk gelişimi ve eğitimi, el sanatları, giyim ve tekstil teknolojisi, kişisel gelişim, muhasebe ve finansman, seramik (seramik biçimlendirme, çini işlemecilik, alçı şekillendirme), yiyecek içecek yapımı ve sunumu, kuaförlük gibi pek çok alanda meslek edinme eğitimlerine katılımları ve aldıkları eğitimler doğrultusunda iş sahibi edinmelerine yönelik çalışmalar yürütülmektedir.

5 Ocak 2013 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan "Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmelik" in 19/1-h maddesi kapsamında kadın konukevinden barınma hizmeti alan kadınlardan durumu uygun olanlar çalışabileceği alanlarda işe yerleştirilmekte ya da uygun yönlendirme ve rehberlik hizmetleri sağlanmaktadır.

SORU 10: Bakanlığınızca bugüne kadar sığınma/konukevinde kalan kaç kadın bir kamu kuruluşuna yerleştirilmiş ya da kaç kadının iş sahibi olması sağlanmıştır?

CEVAP 10: Bakanlığımıza bağlı kadın konukevlerinde barınma hizmeti alan kadınlardan 2012 yılında 236 kadın 08 Ekim 2013 tarihine kadar ise 34 kadın işe yerleştirilmiştir.

SORU 11: Sığınma/konukevlerinde kalan kadınların sağlık, psikolojik, jinekolojik sorunlarının yanı sıra düşük benlik algısı, kendini beğenmeme ve travma sonrası stres ve depresyon gibi yaygın görülen rahatsızlıklarına karşılık Bakanlığınızca neler yapılmaktadır?

CEVAP 11: Kadın konuk evinde sunulan hizmetler kapsamında kadın konukevinde görev yapan psikologlar, ilgili meslek elemanları ile (Sosyal Çalışmacı, Çocuk Gelişimcisi v.b.) beraber yaptıkları gözlem ve değerlendirmeler sonucu, vaka durumlarına göre gerekli psikolojik destek vermektedirler. Ayrıca kadın konukevinde kalan kadınların varsa beraberindeki çocukları ile sosyal/duygusal, zihinsel, fiziksel ve dil gelişimlerini geliştirmek amacıyla Çocuk Gelişimcisi tarafından mesleki çalışmalar gerçekleştirilmektedir. Psikiyatrik desteğe ihtiyacı tespit edilen kadın ve beraberindeki çocuklarda görülebilen travma sonrası stres bozukluğu, depresyon, anksiyete bozukluğu vb. rahatsızlıklarda tedavi görebilecekleri ilgili sağlık kuruluşlarına yönlendirilerek tedavi süreçleri takip edilmektedir.

SORU 12: 4320 sayılı Aileyi Koruma Kanunu etkin olarak uygulanmakta mıdır? Kanunun uygulanmasında kolluk görevlerinin, hâkimlerin ve savcılarının görevlerini ihmal etmelerine karşın etkin bir denetim ve takip uygulanmakta mıdır?

CEVAP 12: 4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanunun uygulamadan kaynaklanan eksikliklerin giderilmesi ve kapsamının genişletilmesi amacı ile Bakanlığımız koordinesinde hazırlanan 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanunun hazırlık çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Söz konusu Kanunun 20 Mart 2012 tarihinde yürürlüğe girmesiyle birlikte bu alandaki çalışmalar ilgili Kanun kapsamında yürütülmektedir.